
AR2025/2026 

podmínky pro přijetí ve zkratce
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

smart cities (SC) 

Uchazeči o studium nekonají písemnou přijímací zkoušku. 
Do 31. března 2025 uchazeči nahrají do aplikace přihláška (www.prihlaska.cvut.cz): 

1) strukturovaný životopis v anglickém jazyce o rozsahu jedné strany A4
2) motivační dopis v anglickém jazyce o rozsahu jedné strany A4, v němž prokážou zájem o 

problematiku Smart Cities, očekávání od studia a nastíní téma či témata, jimž by se chtěli 
věnovat ve své diplomové práci.

Přijímací zkouška se skládá z ústního pohovoru v anglickém jazyce, na základě dodaného 
motivačního dopisu. 

• pro akademický rok 2025–2026 bude přijato nejvýše 5 uchazečů
• úroveň znalosti anglického jazyka uchazečů bude posouzena komisí během přijímacího 

pohovoru
• druhý ročník studia v programu SC probíhá prezenčně v USA.

Je tedy nezbytné, aby vzhledem k nutnosti získat americké studentské vízum F-1 uchazeči 
byli občany některého ze členských států Evropské Unie.

Výsledný počet bodů bude stanoven na základě hodnocení komise ústního pohovoru, studijních 
výsledků v předchozím bakalářském studiu a ohodnocení motivačního dopisu viz vzorec níže. 

• maximální dosažitelný počet bodů je 100
• minimální počet bodů potřebný pro přijetí je 70
• ke studiu budou pro akademický rok 2025–2026 přijati uchazeči dle pořadí, jehož dosáhnou

na základě výsledného počtu bodů (VPB) od nejvyšších hodnot k nejnižším až do výše počtu
přijímaných uchazečů

𝑉𝑃𝐵= 40·1𝐴𝑃+𝑒+𝑛 Výsledný počet bodů je stanoven na základě vzorce: 

kde význam veličin ve vzorci je následující: 
• VPB výsledný počet bodů
• AP dosažený aritmetický studijní průměr v předchozím bakalářském studiu ke dni 16. dubna 2025
• e motivační dopis v anglickém jazyce o rozsahu 1 strany A4  (lze dosáhnout maximálně 20 bodů)
• n počet bodů z ústního pohovoru v anglickém jazyce (lze dosáhnout maximálně 40 bodů)

Studium v programu SC je bezplatné. Na základě uzavřeného memoranda o spolupráci mezi ČVUT 
v Praze Fakultou dopravní a The University of Texas at El Paso studenti neplatí poplatek za studium 
v anglickém jazyce na ČVUT Fakultě dopravní ani školné na The University of Texas at El Paso. 

Studium v programu SC je určeno pro absolventy bakalářských studijních programů technického 
zaměření, konkrétně na ČVUT v Praze Fakultě dopravní se jedná o všechny programy či obory 
s výjimkou programů PIL a TUL. 

Další předpoklady úspěšného studia programu Smart Cities, které uchazeč bere na vědomí 
úspěšným absolvováním ústního pohovoru: 

• nutnost v průběhu prvního ročníku studia úspěšně složit jazykovou zkoušku TOEFL
(min. počet bodů u varianty internet-based test je 80)

• během prvního ročníku studia nutnost pokusu o složení zkoušky GRE General Test
(min. počet bodů není stanoven)

• pro uznání studijních výsledků dosažených během prvního roku studia na ČVUT FD ze strany
The University of Texas at El Paso je nutné splnit všechny předměty studijního plánu s
hodnocením A, B nebo C dle klasifikační stupnice ECTS

http://www.prihlaska.cvut.cz/


AR2025/2026 

podmínky pro přijetí ve zkratce
NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY

smart cities (SC) 

Výsledky přijímacího řízení 
Výsledky budou zveřejněny do 27. června 2025 v aplikaci přihláška: www.prihlaska.cvut.cz po zadání 
kódu své přihlášky.

Rozhodnutí děkana o přijetí, či nepřijetí ke studiu bude uchazečům zasláno výhradně elektronicky 
do 30 dnů od ověření podmínek pro přijetí ke studiu. Součástí rozhodnutí je i odůvodnění a poučení 
o možnosti odvolání se proti rozhodnutí ve lhůtě 30 dnů od jeho oznámení. Uchazeč má právo 
nahlížet do spisu až po oznámení rozhodnutí. 

Sdělením rozhodnutí o přijetí ke studiu vzniká uchazečům právo na zápis do studia.
Zápis do studia bude probíhat výhradně online v několika termínech. 

Termíny zápisů budou zveřejněny v aplikaci přihláška: www.prihlaska.cvut.cz a na internetových 
stránkách FD: www.fd.cvut.cz/studenti/prvak-zapis.html. 

Uchazeč se stává studentem dnem zápisu do studia. 

Kompletní podmínky přijímacího řízení pro AR25/26 jsou uvedeny v Příkazu děkana č. 3/2024 - 
Vyhlášení přijímacího řízení a zveřejnění podmínek pro přijetí ke studiu na ČVUT v Praze fakultě 
dopravní pro AR25/26.   

http://www.prihlaska.cvut.cz/
http://www.prihlaska.cvut.cz/
http://www.fd.cvut.cz/studenti/prvak-zapis.html



